
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                   

PHƯỜNG AN DƯƠNG 

Số:         /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

An Dương, ngày    tháng    năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường An Dương 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 1669/ND-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành 

phố Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy 

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi 

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 04/11/2024 của UBND 

thành phố về ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường An Dương 

(sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các Thành viên sau: 

1. Chủ tịch: 

- Ông Bùi Tiến Phong, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường. 

2. Các Phó Chủ tịch: 

- Ông Nguyễn Trần Dương, Phó Chủ tịch Thường trực UBND phường; 

- Ông Vũ Mạnh Hùng, Phó Chủ tịch UBND phường; 

- Ông Vũ Doãn Bách, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam phường. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Trương Thanh Hiếu, Trưởng Công an phường; 

- Ông Đồng Bá Hùng, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường; 

- Ông Trần Việt Tuân, Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; 

- Ông Phùng Xuân Giang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; 

- Ông Ngô Văn Nghĩa, Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội phường - 

Ủy viên Thường trực. 



2 

 

 

Kính mời các ông (bà) có tên sau tham gia Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Hoàng Anh, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Đảng ủy phường; 

- Ông Nguyễn Văn Toản, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phường. 

4. Thư ký Hội đồng: 

Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường phụ trách công tác Thi đua - 

Khen thưởng. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng gồm có: Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Hội 

đồng và Ủy viên Thường trực Hội đồng. 

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng: 

- Hội đồng là cơ quan tham mưu, tư vấn giúp Đảng ủy và UBND phường 

về công tác thi đua, khen thưởng của phường. 

- Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; 

tham mưu việc sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất 

các chủ trương, biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước trong từng 

năm và từng giai đoạn; tổ chức thi đua theo quy định của pháp luật về thi đua, 

khen thưởng. 

- Tham mưu Chủ tịch UBND phường quyết định tặng thưởng các danh hiệu 

thi đua và các hình thức khen thưởng thuộc thẩm quyền hoặc trình cấp có thẩm 

quyền khen thưởng. 

- Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, biểu quyết theo đa 

số. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng được thực hiện theo quy định của pháp 

luật và Quy chế hoạt động của Hội đồng. 

Điều 4. Phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan Thường trực của Hội đồng Thi 

đua, khen thưởng phường; giúp việc trực tiếp Hội đồng, cụ thể hóa chủ trương 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng của phường. 

Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân phường, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                     
- Như Điều 5;     

- TTĐU phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Tiến Phong 
 


		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-07T18:13:34+0700
	HẢI PHÒNG
	Bùi Tiến Phong<buitienphong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice


		2025-08-08T08:43:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T08:43:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T08:43:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-08-08T08:43:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG AN DƯƠNG <ubanduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




